

GMINA LUBIEŃ KUJAWSKI
NIP: 888 290 42 67
ul. Wojska Polskiego 29
87-840 Lubień Kujawski
ZP.271.6.2021

Lubień Kujawski, dnia 19.07.2021 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: **ZP.271.6.2021**.
Nazwa zadania: „**MONTAŻ MIKROINSTALACJI OZE W GMINIE LUBIEŃ KUJAWSKI**”

WYJAŚNIENIE

Uprzejmie informujemy, że na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.) Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Od wykonawców wpłynęły zapytania dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej treść zadanych pytań wraz z odpowiedziami:

1. Czy Zamawiający dopuszcza równoważne rozwiązania materiałowe jako zamiennik urządzeń wyszczególnionych w Dokumentacjach Technicznych poszczególnych lokalizacji miejsc instalacji fotowoltaicznych odnośnie ww. zadania.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że dopuszcza równoważne rozwiązania materiałowe.

2. W związku z prowadzonym postępowaniem -przetarg nieograniczony Montaż mikroinstalacji OZE w gminie Lubień Kujawski zwracam się z zapytaniem czy akceptują Państwo zmianę mocy modułów z 320Wp. na 380Wp?

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zmianę mocy modułów z 320Wp. na 380Wp.

3. Moduły fotowoltaiczne – czy można zastosować inne moduły niż 320Wp?, zachowując parametry jakościowe, wydajność, tolerancja mocy, współczynniki TcI; TcV, TcP, długość gwarancji, liniowy spadek mocy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie innych modułów niż 320Wp.

4. Czy wymagane jest tyczenie geodezyjne i inwentaryzacja geodezyjna dla instalacji gruntowych, nadmieniam, iż gruntowe mikroinstalację fotowoltaiczne są traktowane jako mała architektura, która nie podlega inwentaryzacji geodezyjnej na terenie działki właściciela

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie wymagane jest tyczenie geodezyjne i inwentaryzacja geodezyjna.

5. Proszę o potwierdzenie, iż zastosowane przez oferenta falowniki mają spełnić :nie gorsze” wymagania techniczne opisane w tabelach poszczególnych projektach instalacji i iż te wymagania dotyczą wyłącznie parametrów technicznych- charakterystyk elektrycznych; zabezpieczeń; komunikacji; a nie dotyczą parametrów charakterystyk mechanicznych.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zastosowane przez oferenta falowniki mają spełnić wymagania techniczne takie jak w projektach lub równoważne, pod warunkiem, że zagwarantują one uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w projektach

6. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że obiekty nie są pod ochroną konserwatora.

7. Czy Zamawiający przewiduje montaż instalacji w budynkach o powierzchni powyżej 300 m²? Jeśli tak prosimy o uwzględnienie odpowiednich stawek VAT w formularzu (VAT dzielony 8 i 23%).

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje montażu instalacji w budynkach powyżej 300m².

8. Prosimy o potwierdzenie, że zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiającego i Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że zakres harmonogramu zostanie ustalony po uzgodnieniu Zamawiającego i Wykonawcy.

9. Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży obowiązek wystawienia faktury za wykonane prace zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że obowiązek wystawiania faktów leży po stronie jego stronie.

10. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rezygnacji w udziału w projekcie Beneficjentów w końcowym etapie prac rozważanym może być wydłużenie terminu realizacji danego zadania.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje możliwości wydłużenia termin realizacji zamówienia w związku z rezygnacją uczestników. Zamawiający posiada listę osób rezerwowych, które w przypadku rezygnacji uczestnika wchodzi w ich miejsce.

11. Prosimy o informacje na jakim etapie postępowania lub inwestycji Wykonawca powinien przedstawić Zamawiającemu potwierdzenie dotyczące zatrudnienia osób na umowę o pracę oraz jakie dokumenty będą wymagane.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi postanowieniami umowy.

12. Czy Zamawiający akceptuje fakt obciążenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w której zgłoszenie serwisowe nie obejmowało elementów instalacji zamontowanej przez Wykonawcę? Wykonawcy niejednokrotnie spotykają się z sytuacją, w której wezwania serwisowe nie obejmują uszkodzeń związanych z wykonywaną instalacją, a zgłoszeniu podlegają wady instalacji nieobjętych zamówieniem, należących do beneficjenta. Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu o możliwości obciążenia Zamawiającego odpowiedzialnością za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgłoszenia wady niewykonanej przez Wykonawcę instalacji.

Odpowiedź: Niezasadne wezwanie serwisu stanowić będzie koszt użytkownika instalacji.

13. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia ryczałtowej kalkulacji kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją. Przyjęcie takiego rozwiązania w znaczący sposób obniży potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak konieczności uwzględnienia w kalkulacji kosztów dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednocześnie przyspieszając proces naprawy – serwisanci przystępują od razu do analizy uszkodzeń, nie wyceniając usterek.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia ryczałtowej kalkulacji kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją.

14. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści ewentualne wydłużenie terminu realizacji zadania w przypadku braku dostępności urządzeń, jeśli brak dostępności zostanie odpowiednio potwierdzony i nie był do przewidzenia na etapie składania oferty oraz podpisywania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wydłużenie terminu realizacji zadania w przypadku braku dostępności urządzeń.

15. Prosimy o potwierdzenie, że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Użytkownika budynku?

Odpowiedź: Instalacja ma być wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej.

16. Po czyjej stronie leży koszt wykonania instalacji odgromowej w razie konieczności?

Odpowiedź: Koszt wykonania instalacji odgromowej leży po stronie Wykonawcy.

17. Prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie dostępu do sieci Internetowej leży po stronie Beneficjenta oraz, że w przypadku słabego zasięgu sieci jego wzmocnienie również stanowi obowiązek Beneficjenta.

Odpowiedź: Zapewnienie dostępu do sieci Internetowej oraz, w przypadku słabego zasięgu sieci jego wzmocnienie leży po stronie Beneficjenta.

18. Prosimy o informację po czyjej stronie leży koszt doprowadzenia zasilania do wpięcia instalacji fotowoltaicznej?

Odpowiedź: Obowiązkiem Wykonawcy jest podłączenie do istniejącej instalacji wewnętrznej budynku.

19. Prosimy o dopuszczenie konstrukcji gruntowej z powłoką Magnelis. Zapewnia ona lepszą ochronę od konstrukcji ocynkowanej oraz staje się coraz bardziej popularna.

Odpowiedź: Proponowana konstrukcja zapewnia dłuższą trwałość – zatem spełnia wymagania (nie gorsze niż podane w dokumentacji projektowej).

20. Prosimy o zmianę wymagań dla modułu fotowoltaicznego. Przywołane wymagania wprost wskazują konkretny model mianowicie BEM-320 producenta Bruk Bet, jest to niezgodne z zasadą konkurencyjności. Dodatkowo moduły te nie są już produkowane ze względu na rozwój technologiczny. Tym samym prosimy o dopuszczenie modułów fotowoltaicznych wykonanych w technologii half cut, zrezygnowanie z wymiaru modułu oraz rezygnację z wartości prądów i napięć modułu.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że moduł fotowoltaiczny w dokumentacji projektowej przyjęto jako produkt referencyjny – moduły wykonane w technologii half-cut mają lepsze parametry od rozwiązań projektowych, zatem akceptuję przedstawioną technologię.

Akceptuję odstępstwo od prądów i napięć wyjściowych modułów, przy czym na wykonawcy spoczywa obowiązek doboru materiałów w takiej konfiguracji, aby dopuszczalne prądy wejściowe i napięcia falownika nie zostały przekroczone.

Zastosowanie modułów o wymiarach większych niż 1,05 x 1,65m może spowodować brak możliwości montażu modułów na niektórych nieruchomościach.

21. Prosimy o dopuszczenie modułu fotowoltaicznego do 21 kg.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuję moduły o masie do 21 kg

Z up. BURMISTRZA

Jakub Tomczak
ZASTĘPCA BURMISTRZA